

## عنوان مقاله:

شناسایی پیشران های موثر بر توسعه شبکه های اجتماعی مجازی در تشخیص فرصت های کارآفرینانه

## محل انتشار:

فصلنامه مطالعات مدیریت کسب و کار هوشمند، دوره 11، شماره 42 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 36

## نویسندگان:

حبیب الله سالارزهی - دانشیار گروه مدیریت دولتی، دانشکده مدیریت و اقتصاد، دانشگاه سیستان و بلوچستان، زاهدان، ایران.

گل بهار پورانجنار - دانشجوی دکتری مدیریت منابع انسانی، دانشکده مدیریت و اقتصاد، دانشگاه سیستان و بلوچستان، زاهدان، ایران.

امین شکیبایی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت مالی، گروه مدیریت مالی، دانشگاه چابهار، چابهار، ایران.

حسن غفاری - دانشجوی دکتری مدیریت منابع انسانی، دانشکده مدیریت و اقتصاد، دانشگاه سیستان و بلوچستان، زاهدان، ایران.  
نویسنده مسئول: hassan\_ghaffari@ut.ac.ir

## خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر باهدف شناسایی پیشران های موثر بر توسعه شبکه های اجتماعی مجازی در تشخیص فرصت های کارآفرینانه صورت پذیرفت. شبکه های اجتماعی مجازی، به عنوان شبکه ای از ارتباطات انسانی، شامل واتس آپ، اینستاگرام، گوگل پلاس، لینکدین، فیس بوک، توئیتر و سایر پلتفرم های دیگری است که دربرگیرنده فرصت های بسیاری درزمینه کارآفرینی می باشد. پژوهش، از نظر هدف، کاربردی و به لحاظ ماهیت و روش گردآوری داده ها، تحلیلی - اکتشافی و از نوع رویکرد آمیخته بوده که در بخش کیفی از روش تحلیل محتوا و در بخش کمی از روش میک مک استفاده شد. جامعه موردنظر در بخش کیفی شامل ۹ نفر از خبرگان و در بخش کمی شامل ۲۰ نفر از کارشناسان مسلط به موضوع است که به شیوه نمونه گیری گلوله برفی انتخاب شده اند. روش گردآوری داده ها در بخش کیفی شامل مطالعات کتابخانه ای و مصاحبه و در بخش کمی شامل پرسش نامه میک مک بوده است. در مرحله مطالعات کتابخانه ای و مصاحبه، تعداد ۱۸ متغیر اولیه شناسایی گردید که با تعدیل نظرات خبرگان، ۱۶ متغیر برای تحلیل کمی استفاده شد. پس از تحلیل داده های حاصل از پرسش نامه میک مک، تعداد ۱۰ متغیر به عنوان پیشران های موثر تعیین شدند. نتایج، بیانگر این است که اثرگذارترین عامل شامل؛ اندازه شبکه های اجتماعی مجازی و وجود مخاطبین تجاری در شبکه های اجتماعی مجازی و کم اثرترین متغیر شامل؛ انتقال اطلاعات و وجود منابع اطلاعاتی در شبکه اجتماعی مجازی می باشد.

## کلمات کلیدی:

شبکه های اجتماعی، مجازی، تشخیص فرصت، کارآفرینی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1635269>

